13/10/2022 14:40 SEI/GOVPE - 29330998 - GOVPE - Portaria

https://sei.pe.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=34371183&infra_siste… 1/1

Portaria Nº 205/2022

O Diretor Presidente do CONSÓRCIO DE TRANSPORTES DA REGIÃO METROPOLITANA DO RECIFE LTDA.-CTM, no uso de
suas atribuições, e;

CONSIDERANDO os termos do Despacho nº 1989, da Diretoria de Gestão Organizacional;

R E S O L V E:

Art. 1º - Designar DAYVERSON CATANHO SANTANA mat. 5274, e-mail: dayverson.catanho@granderecife.pe.gov.br –
CPF/MF Nº 014.399.734-31, para exercer a Função de Agente Supridor, representando a Comissão Interna de Prevenção
de Acidentes – CIPA na Unidade Gestora 050501;

Art. 2º – Permanecendo os empregados relacionados abaixo exercendo a referida Função:

a) ALLAN DE VASCONCELOS – Representado a Diretoria de Tecnologia da Informação – DTI; Mat. 12.963, Email:
allan.vasconcelos@granderecife.pe.gov.br, CPF/MF Nº 297.058.861-72

b) ALINE KAREN ALVES XIMENES – Representando a Divisão de Equipamentos Urbanos – DIME da Diretoria de
Engenharia e Manutenção, Mat. 4391 - e-mail: alineximenes@granderecife.pe.gov.br, CPF/MF Nº 080.002.194-09;

c) FILIPE VASCONCELOS DE ALBUQUERQUE – Representando a Diretoria de Engenharia e Manutenção – (Terminais) –
mat. 4456 – CPF/MF Nº 067.534.624-06, e-mail: filipealbuquerque@granderecife.pe.gov.br;

d) JOSÉ JAYME DOS SANTOS FONSECA – Representando a Gerência de Marketing da Coordenadoria de Comunicação e
Imprensa – mat. 612 – CPF/MF Nº 143.259.694-20, e-mail: jjfonseca061@granderecife.pe.gov.br

e) PAULO BELTRÃO DOS SANTOS DIAS JÚNIOR – Representando a Diretoria de Engenharia e Manutenção - DEM – Sede –
mat. 11.908, e-mail: paulo.beltrao@granderecife.pe.gov.br, CPF/MF Nº 386.842.414-87

f) SÉRGIO LOPES DE MORAIS – Representando o Gabinete da Presidência – GAB - mat. 12.742 – CPF/MF Nº
389.204.254-34 – e-mail: sergiolopes@granderecife.pe.gov.br

Art. 3º - Determinar que esta Portaria entre em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Recife, 10 de outubro de 2022

DIRETOR PRESIDENTE

a) FLÁVIO ANTÔNIO COSTA MIRANDA SOTERO

Documento assinado eletronicamente por Kilma Gouveia dos Santos, em 10/10/2022, às 16:36, conforme horário
oficial de Recife, com fundamento no art. 10º, do Decreto nº 45.157, de 23 de outubro de 2017.

Documento assinado eletronicamente por Flávio Antonio Costa Miranda Sotero, em 13/10/2022, às 12:02, conforme
horário oficial de Recife, com fundamento no art. 10º, do Decreto nº 45.157, de 23 de outubro de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.pe.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 29330998 e o código CRC
C61F2572.

CONSÓRCIO DE TRANSPORTES DA REGIÃO METROPOLITANA DO RECIFE​

Cais de Santa Rita, 600, - Bairro Santo Antônio, Recife/PE - CEP 50020-360, Telefone: (81) 3182.5510

mailto:allan.vasconcelos@granderecife.pe.gov.br
mailto:alineximenes@granderecife.pe.gov.br
mailto:alineximenes@granderecife.pe.gov.br
mailto:paulo.beltrao@granderecife.pe.gov.br
mailto:sergiolopes@granderecife.pe.gov.br
http://legis.alepe.pe.gov.br/arquivoTexto.aspx?tiponorma=6&numero=45157&complemento=0&ano=2017&tipo=
http://legis.alepe.pe.gov.br/arquivoTexto.aspx?tiponorma=6&numero=45157&complemento=0&ano=2017&tipo=
http://sei.pe.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0